Преамбула
[bookmark: OLE_LINK55]Договор банковского счета
Город Пермь 18 октября 2023 года
ПАО «Яблоко», в лице управляющего банком Китенко Владислава Михайловича, который действует в соответствии с Уставом общества, именуемый в дальнейшем Гарант, с одной стороны
И
ООО «Строй», в лице генерального директора Китенко Владислава Михайловича, который действует в соответствии с Уставом общества, именуемый в дальнейшем Принципал, с другой стороны
Заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет
В соответствии с настоящим соглашением Гарант обязуется предоставить Принципалу гарантию, связанную с исполнением обязательств по выплате денежных средств в адрес Бенефициара.
Сумма банковской гарантии составляет 1 600 000 (Один миллион шестьсот тысяч) рублей 00 копеек.
Гарант выплачивает указанную в договоре сумму Бенефициару без привлечения третьих лиц.
Принципал в момент заключения соглашения выплачивает Гаранту денежное вознаграждение в размере 1 (Одного) процента от суммы банковской гарантии.
В случае внесения изменений или дополнений в положения настоящего договора оформляется дополнительное соглашение.
Права и обязанности
Гарант вправе:
· Требовать от Принципала возврата денежных средств, которые выплачивались им в пользу Бенефициара, в соответствии с настоящим соглашением.
· Требовать от Принципала надлежащего исполнения обязательств в рамках заключаемого договора.
Гарант обязуется:
· Принять на себя обязательства по выплате денежных средств, сумма которых указана в пунктах настоящего соглашения, в пользу Бенефициара.
· Предоставить Принципалу
· Выплачивать заявленную сумму в срок, предусмотренный договором.
· Нести ответственность в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств в рамках настоящего договора.
· Исполнять свои обязательства в соответствии с содержанием настоящего договора.
Принципал вправе:
· Требовать предоставления банковской гарантии в соответствии с пунктами настоящего документа.
· Требовать от Гаранта надлежащего исполнения обязательств в рамках заключаемого договора.
  Принципал обязуется:
· В срок, предусмотренный сторонами, оплатить Гаранту все расходы, связанные с исполнением обязательств по настоящему договору.
· Возвратить сумму банковской гарантии в течение 7 (Семи) календарных дней с момента получения извещения от Гаранта.
· Выплатить Гаранту денежное вознаграждение за предоставление банковской гарантии в размере, который оговорен в настоящем соглашении.
· Нести ответственность в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств в рамках настоящего договора.
· Исполнять свои обязательства в соответствии с содержанием настоящего договора.
Заключительные положения
· Настоящее соглашение приобретает юридическую силу с момента его подписания Контрагентами.
· В случае возникновения каких-либо разногласий или споров, стороны разрешают их путем переговоров.
· В случае, если стороны не приходят к компромиссу, все споры разрешаются в судебном порядке.
· Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.
· В случае каких-либо изменений, связанных с юридическими адресами и реквизитами сторон, Контрагенты обязуются отправить письменное уведомление об этом в течение 3 (Трех) календарных дней.
Реквизиты и подписи сторон